
Dodatek k návodu k obsluze a 
instalaci kotle  

VIADRUS HERCULES U 26 
 

Dodatok k návodu na obsluhu a 
inštaláciu kotla  

VIADRUS HERCULES U 26 

Na kotevních šroubech na zadním článku jsou 
pružiny, které vyrovnávají drobné dilatační 
změny na tělese způsobené změnou teploty.   
 
Postup montáže kotevních šroubů: 

Na kotlové těleso vložit do nálitků na článcích 
kotevní šrouby (4 ks) tak, aby přední konec 
šroubů nepřesahoval nálitek na předním článku 
více než o 15 mm. 
Kotevní šrouby (4 ks) na předním článku zajistit 
podložkami 10,5 (4 ks) a maticemi M10 (4 ks). 
Na kotevní šrouby na zadním článku nasadit 
pružiny za nálitek (4 ks) a poté zajistit 
podložkami 10,5 (4 ks) a maticemi M10 (4 ks).  
 
Doporučujeme dotahovat matice kotevních 
šroubů momentovým klíčem nastaveným na 
utahovací moment 2 Nm s přesností +/- 20 %.  
 

Na kotevných skrutkách na zadnom článku sú 
pružiny, ktoré vyrovnávajú drobné dilatačné 
zmeny na telese spôsobené zmenou teploty.  
 
Postup montáže kotevných skrutiek: 

Na kotlové teleso vložte do náliatkov na 
článkoch kotevné skrutky (4 ks) tak, aby predný 
koniec skrutiek nepresahoval náliatok na 
prednom článku o viac než 15 mm. 
Kotevné skrutky (4 ks) na prednom článku 
zaistite podložkami 10,5 (4 ks) a maticami M10 
(4 ks). 
Na kotevné skrutky na zadnom článku nasaďte 
pružiny za náliatok (4 ks) a potom zaistite 
podložkami 10,5 (4 ks) a maticami M10 (4 ks).  
 
Odporúčame doťahovať matice kotevných 
skrutiek momentovým kľúčom nastaveným na 
uťahovací moment 2 Nm s presnosťou +/- 20 %.  

 

 
 
 

1 – Přední článek 
2 – Zadní článek 
3 – Kotevní šroub 
4 – Pružina 
5 – Podložka 10,5 
6 – Matice M10 

1 – Predný článok 
2 – Zadný článok 
3 – Kotevná skrutka 
4 – Pružina 
5 – Podložka 10,5 
6 – Matica M10 


